

**Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta  
w okresie od 28.02.2020 r. do 1.06.2020 r.**

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!

W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta poinformuję Wysoką Radę o działaniach podjętych przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej począwszy od sesji z dnia 28 lutego 2020 roku.

Na sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w dniu 28 lutego 2020 roku podjętych zostało 17 uchwał i przyjęto 1 stanowisko. 20 kwietnia 2020 roku na wniosek prezydenta miasta zwołana została sesja Rady Miasta, w trakcie której podjęto 8 uchwał i 1 apel Rady Miasta. W okresie od 28 lutego do 1 czerwca 2020 roku prezydent miasta wydał 76 zarządzeń.

**Najważniejsze z wydarzeń w okresie międzysesyjnym to:**

**2 marca** władze miasta, wspólnie z Zarządem Powiatu zorganizowały spotkanie informacyjne dla przedstawicieli miejskich i powiatowych instytucji publicznych na temat sytuacji związanej z występującymi w kraju pierwszymi przypadkami zakażeń koronawirusem. Omówiono fakty dotyczące wirusa i zasady postępowania w przypadku jego podejrzenia. W spotkaniu w imieniu władz miasta uczestniczył Krzysztof Mysza, zastępca prezydenta miasta.

**4 marca** prezydent Skarżyska-Kamiennej, Konrad Krönig wziął udział w spotkaniu odbywającym się w Urzędzie Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim z przedstawicielami miast: Starachowic, Końskich i Ostrowca Świętokrzyskiego. Tematem rozmowy było utworzenie porozumienia miast północy województwa świętokrzyskiego, które umożliwi skuteczne aplikowanie w przyszłej perspektywie finansowej o środki zewnętrzne na projekty strategiczne dla poszczególnych miast.

**9 marca** w Centrum Obsługi Inwestora w Skarżysku odbywało się kolejne spotkanie z ekspertami ze Związku Miast Polskich, którzy wspierają nasze miasto w pracach nad stworzeniem projektu w ramach Programu „Rozwój Lokalny”, dzięki czemu nasze miasto ma szansę na pozyskanie do 10 mln zł euro z Funduszy Norweskich. W spotkaniu uczestniczył zastępca prezydenta miasta, Andrzej Brzeziński.

**11 marca**, po ogłoszeniu przez przedstawicieli rządu decyzji o zawieszeniu działalności placówek oświatowych, kulturalnych i sportowych na terenie całego kraju, w Urzędzie Miasta Skarżyska-Kamiennej odbyło się zwołane w trybie nadzwyczajnym spotkanie dyrektorów jednostek oświatowych z terenu miasta. Władze miasta reprezentowali: prezydent Skarżyska-Kamiennej, Konrad Krönig i zastępca prezydenta, Krzysztof Myszka, którzy poinformowali o najnowszych wytycznych rządu w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się koronawirusa. Ustalono zasady postępowania.

**11 marca** w Ostrowcu Świętokrzyskim odbyło się spotkanie przedstawicieli miast: Ostrowca Świętokrzyskiego, Starachowic, Końskich i Skarżyska-Kamiennej oraz przedstawicieli gmin: Pawłów, Bodzechów, Bliżyn, Wąchock, Waśniów i Stąporków. Skarżysko reprezentował zastępca prezydenta miasta, Andrzej Brzeziński. Celem spotkania było nawiązanie współpracy przy pozyskiwaniu środków w nowej perspektywie unijnej. W tym celu stworzony zostanie tzw. Miejski Obszar Funkcjonalny. Przedstawiciele samorządów zaapelowali do Marszałkowskiej Województwa o uwzględnienie obszaru w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ oraz późniejszym Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego.

**16 marca** prezydent Skarżyska-Kamiennej, Konrad Krönig uczestniczył w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, którego tematem były działania samorządów w związku z koronawirusem.

**25 marca** odbywała się kolejna Telekonferencja Związku Miast Polskich w sprawie ubiegania się o dofinansowanie z Funduszy Norweskich. W spotkaniu z ekspertami uczestniczył prezydent Skarżyska-Kamiennej, Konrad Krönig.

**27 marca** prezydent miasta odwiedził noclegownię dla osób bezdomnych, działającą w Domu Miłosierdzia. Przekazał środki do dezynfekcji, środki czystości oraz rękawiczki.

**28 marca** prezydent Konrad Krönig przekazał środki czystości, środki do dezynfekcji oraz rękawiczki dla Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku, w którym - w związku z wykryciem zakażenia koronawirusem u jednej z osób - podopieczni oraz pracownicy zostali poddani kwarantannie.

**2 kwietnia** prezydent miasta Konrad Krönig i zastępca prezydenta Andrzej Brzeziński przekazali dla Szpitala Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej środki do dezynfekcji i ochrony osobistej, które zostały zakupione z pieniędzy przekazanych przez kadrę zarządzającą oraz skarżyskie „Wodociągi”.

**13 kwietnia** prezydent Skarżyska-Kamiennej Konrad Krönig upamiętnił Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, zapalając znicze przy tablicy poświęconej ofiarom zamordowanym przez NKWD w Lesie Katyńskim w 1940 roku.

**16 kwietnia** w Skarżysku rozpoczęła się kilkudniowa akcja kolportażu masek wielokrotnego użytku wśród mieszkańców Skarżyska-Kamiennej. Maski były dostarczane bezpośrednio do domów i mieszkań. W akcji uczestniczył prezydent miasta, radni, a także liczni wolontariusze i przedstawiciele Wojsk Obrony Terytorialnej, Wojskowej Akademii Technicznej, Ochotniczej Straży Pożarnej ze Skarżyska, wspólnoty mieszkaniowe, Spółdzielnia Mieszkaniowa, pracownicy Urzędu Miasta i miejskich jednostek

**3 maja** prezydent Skarżyska-Kamiennej, Konrad Krönig w imieniu skarżyskiego samorządu upamiętnił 229. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, składając kwiaty pod pomnikiem poświęconym Bojownikom o Niepodległość.

**10 maja** – po wznowieniu działalności muzeów – Muzeum im. Orła Białego organizowało koncert, którego można było wysłuchać nie wychodząc z samochodów. W wydarzeniu wziął udział prezydent Skarżyska-Kamiennej. Była to jednocześnie okazja do pogratulowania sukcesów i podziękowania za promocję miasta obecnej na koncercie skarżyszczance – uczestniczące programu telewizyjnego MasterChef Junior.

**12 maja** prezydent miasta Konrad Krönig wziął udział w zdalnym spotkaniu z ekspertami ze Związku Miast Polskich, a tematem rozmowy były prace nad projektem w ramach programu Rozwój Lokalny.

**12 maja** odbywało się spotkanie z dyrektorami przedszkoli publicznych. Brał w nim udział zastępca prezydenta miasta, Krzysztof Myszka. Tematem była bieżąca sytuacja i przygotowanie placówek do ponownego przyjęcia dzieci.

**18 maja** zastępca prezydenta Skarżyska-Kamiennej, Krzysztof Myszka wziął udział w spotkaniu z dyrektorami szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina. Tematem było przygotowanie placówek do prowadzenia zajęć od 25 maja i zapoznanie z opracowanymi procedurami bezpieczeństwa.

**25 maja** prezydent miasta, Konrad Krönig i zastępca prezydenta, Andrzej Brzeziński brali udział w telekonferencji zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski z udziałem przedstawicieli PKP S.A. i starostą skarżyskim. Tematem rozmowy była planowana przez PKP na terenie Skarżyska budowa terminala multimodalnego do przeladunku towarów z transportu kołowego na kolejowy. Prezydent miasta zadeklarował chęć współpracy i otwartość na dalsze rozmowy w sprawie tej inwestycji.

**26 maja** prezydent miasta podpisał akt notarialny, na mocy którego działki w narożu ulic Niepodległości, Bankowej i Tysiąclecia zostały oddane przez gminę w użytkowanie wieczyste spółce, która wygrała przetarg. Inwestor planuje budowę obiektu handlowo-usługowego. Obiekt ma zastąpić obecne Targowisko Miejskie zlokalizowane przy ulicy Sokolej.

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej, składam wniosek o jego przyjęcie.

PREZYDENT MIASTA

*Kornel Krönig*